ATOS OFICIAIS DO PODER EXECUTIVO

PODER EXECUTIVO
EDIVALDO EMÍDIO DA SILVA JÚNIOR   – Prefeito Municipal

JOSÉ FRANÇA SOARES NETO – Vice-Prefeito

ANO I – N° 0672 - (Edição extraordinária) - Macaíba - RN, sábado, 13 de fevereiro de 2021

PORTARIAS

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE MACAÍBA - INSTITUÍDO PELA LEI MUNICIPAL Nº 1921/2018

PORTARIA Nº 306/2021

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE MACAÍBA,
Estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas atri-
buições que lhes são conferidas por Lei:

CONSIDERANDO o que é preceituado no art. 37.
II do Texto Magno Brasileiro.

CONSIDERANDO o que dispõe o art.61, VII, da
Lei Orgânica do Município.

CONSIDERANDO finalmente a necessidade de
manter as atividades da Administração Pública Mu-
nicipal.

RESOLVE:

Art. 1º: Nomear a senhora, WELMA FÁTIMA
VICENTE QUERINO, inscrita no CPF/MF sob
o nº 089.121.694-40, para o cargo em comissão de
ASSESSORA ESPECIAL, sob o símbolo CC-2,
lotada no Gabinete do Prefeito.

Art. 2º: Esta portaria entra em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Palácio Auta de Souza, em Macaíba/RN, 12 de
fevereiro de 2021.

EDIVALDO EMÍDIO DA SILVA JÚNIOR
Prefeito

...................................................................................

PORTARIA Nº 307/2021

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE MACAÍBA,
Estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas atri-
buições que lhes são conferidas por Lei:

RESOLVE:

Art. 1º: Exonerar, ELIANDERSON LIRA BE-
ZERRA, inscrito no CPF/MF sob o nº 012.018.474-
51, do cargo comissionado de COORDENADOR
DE FARMÁCIA DA UNIDADE DE PRONTO
ATENDIMENTO - UPA.

Art. 2º: Esta portaria entra em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Palácio Auta de Souza, em Macaíba/RN, 12 de
fevereiro de 2021.

EDIVALDO EMÍDIO DA SILVA JÚNIOR
Prefeito

PORTARIA Nº 308/2021

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE MACAÍBA,
Estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas atri-
buições que lhes são conferidas por Lei:
CONSIDERANDO o que é preceituado no art. 37.
II do Texto Magno Brasileiro.
CONSIDERANDO o que dispõe o art.61, VII, da
Lei Orgânica do Município.
CONSIDERANDO finalmente a necessidade de
manter as atividades da Administração Pública Mu-
nicipal.

RESOLVE:
Art. 1º: Nomear a senhora, JUSCIANA SIARA DA
SILVA OLIVEIRA, inscrito no CPF/MF sob o nº
104.342.784-83, para o cargo em comissão de AS-
SESSORA DE NÍVEL ESPECIALIZADO, sob
o símbolo CC-4, lotado na Secretaria Municipal de
Saúde.

Art. 2º: Esta portaria entra em vigor na data de sua
publicação, retroagindo seus efeitos ao dia 08 de fe-
vereiro de 2021.

Art. 3º: Revoguem-se as disposições em contrário.

Palácio Auta de Souza, em Macaíba/RN, 12 de
fevereiro de 2021.

EDIVALDO EMÍDIO DA SILVA JÚNIOR
Prefeito

...................................................................................

PORTARIA Nº 309/2021

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE MACAÍBA,
Estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas atri-
buições que lhes são conferidas por Lei:

CONSIDERANDO o que é preceituado no art. 37.
II do Texto Magno Brasileiro.

CONSIDERANDO o que dispõe o art.61, VII, da
Lei Orgânica do Município.

CONSIDERANDO finalmente a necessidade de
manter as atividades da Administração Pública Mu-
nicipal.

RESOLVE:

Art. 1º: Nomear o senhor, FRANCISCO DAS
CHAGAS DE OLIVEIRA SILVA, inscrito no
CPF/MF sob o nº 702.530.214-72, para o cargo em
comissão de COORDENADOR, sob o símbolo
CC-4, lotado na Secretaria Municipal de Cultura e
Turismo.

Art. 2º: Esta portaria entra em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Palácio Auta de Souza, em Macaíba/RN, 12 de
fevereiro de 2021.

EDIVALDO EMÍDIO DA SILVA JÚNIOR
Prefeito

...................................................................................

PORTARIA Nº 310/2021

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE MACAÍBA,
Estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas atri-
buições que lhes são conferidas por Lei:

CONSIDERANDO o que é preceituado no art. 37.
II do Texto Magno Brasileiro.

CONSIDERANDO o que dispõe o art.61, VII, da
Lei Orgânica do Município.

CONSIDERANDO finalmente a necessidade de
manter as atividades da Administração Pública Mu-
nicipal.

RESOLVE:

Art. 1º: Nomear a senhora, PRISCILLA DUAR-
TE BEZERRA, inscrita no CPF/MF sob o nº
086.428.864-63, para o cargo em comissão de
AGENTE DE DESENVOLVIMENTO MUNI-
CIPAL, sob o símbolo CC-B, lotada na Secretaria
Municipal de Desenvolvimento Econômico.

Art. 2º: Esta portaria entra em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Palácio Auta de Souza, em Macaíba/RN, 12 de
fevereiro de 2021.

EDIVALDO EMÍDIO DA SILVA JÚNIOR
Prefeito

...................................................................................

PORTARIA Nº 311/2021

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE MACAÍBA,
Estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas atri-
buições que lhes são conferidas por Lei:

CONSIDERANDO o que é preceituado no art. 37.
II do Texto Magno Brasileiro.

CONSIDERANDO o que dispõe o art.61, VII, da
Lei Orgânica do Município.

CONSIDERANDO finalmente a necessidade de
manter as atividades da Administração Pública Mu-
nicipal.

RESOLVE:

ANO I – N° 0672 - (Edição extraordinária) - Macaíba - RN, sábado, 13 de fevereiro de 20212

Art. 1º: Nomear a senhora, PRISCILA PEREIRA
GUEDES BEZERRA, inscrita no CPF/MF sob o nº
045.678.364-48, para o cargo em comissão de DI-
RETORA DA ESCOLA MUNICIPAL ELVIRO
XAVIER DE SOUZA, Porte III, lotada na Secreta-
ria Municipal de Educação.

Art. 2º: Esta portaria entra em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Palácio Auta de Souza, em Macaíba/RN, 12 de
fevereiro de 2021.

EDIVALDO EMÍDIO DA SILVA JÚNIOR
Prefeito

...................................................................................

PORTARIA Nº 312/2021

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE MACAÍBA,
Estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas atri-
buições que lhes são conferidas por Lei:

CONSIDERANDO o que é preceituado no art. 37.
II do Texto Magno Brasileiro.

CONSIDERANDO o que dispõe o art.61, VII, da
Lei Orgânica do Município.

CONSIDERANDO finalmente a necessidade de
manter as atividades da Administração Pública Mu-
nicipal.

RESOLVE:

Art. 1º: Nomear o senhor, JAILSON VIEIRA DA
SILVA, inscrito no CPF/MF sob o nº 595.422.334-
34, para o cargo em comissão de VICE-DIRETOR
DO EDUCANDÁRIO VENERA DANTAS DE
MEDEIROS, Porte II, lotado na Secretaria Muni-
cipal de Educação.

Art. 2º: Esta portaria entra em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Palácio Auta de Souza, em Macaíba/RN, 12 de
fevereiro de 2021.

EDIVALDO EMÍDIO DA SILVA JÚNIOR
Prefeito

...................................................................................

PORTARIA Nº 313/2021

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE MACAÍBA,
Estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas atri-
buições que lhes são conferidas por Lei:

CONSIDERANDO o que é preceituado no art. 37.
II do Texto Magno Brasileiro.

CONSIDERANDO o que dispõe o art.61, VII, da
Lei Orgânica do Município.
CONSIDERANDO finalmente a necessidade de
manter as atividades da Administração Pública Mu-
nicipal.

RESOLVE:

Art. 1º: Nomear a senhora, GLACIANI MICHE-
LE RIBEIRO DE FREITAS VIEIRA, inscrita no
CPF/MF sob o nº 553.214.704-30, para o cargo em
comissão de GERENTE DO CCI, símbolo CC-2,
lotada na Secretaria Municipal de Trabalho, Habita-
ção e Assistência Social.

Art. 2º: Esta portaria entra em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Palácio Auta de Souza, em Macaíba/RN, 12 de
fevereiro de 2021.

EDIVALDO EMÍDIO DA SILVA JÚNIOR
Prefeito

...................................................................................

PORTARIA Nº 314/2021

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE MACAÍBA,
Estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas atri-
buições que lhes são conferidas por Lei:

CONSIDERANDO o que é preceituado no art. 37.
II do Texto Magno Brasileiro.

CONSIDERANDO o que dispõe o art.61, VII, da
Lei Orgânica do Município.

CONSIDERANDO finalmente a necessidade de
manter as atividades da Administração Pública Mu-
nicipal.

RESOLVE:

Art. 1º: Nomear o senhor, ANDRÉ LUIZ
CORDEIRO SILVA, inscrito no CPF/MF sob
o nº 030.031.224-52, para o cargo em comissão
de GERENTE DA VIGILÂNCIA SANITÁ-
RIA, símbolo CC-2, lotado na Secretaria Mu-
nicipal de Saúde.

Art. 2º: Esta portaria entra em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Palácio Auta de Souza, em Macaíba/RN, 12 de
fevereiro de 2021.

EDIVALDO EMÍDIO DA SILVA JÚNIOR
Prefeito

...................................................................................

PORTARIA Nº 315/2021

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE MACAÍBA,
Estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas atri-
buições que lhes são conferidas por Lei:

CONSIDERANDO o que é preceituado no art. 37.
II do Texto Magno Brasileiro.

CONSIDERANDO o que dispõe o art.61, VII, da
Lei Orgânica do Município.

CONSIDERANDO finalmente a necessidade de
manter as atividades da Administração Pública Mu-
nicipal.

RESOLVE:

Art. 1º: Nomear o senhor, BRUNO VINÍCIUS
DE SOUZA OLIVEIRA, inscrito no CPF/MF sob
o nº 033.838.354-99, para o cargo em comissão de
COORDENADOR DE FARMÁCIA DA UNI-
DADE DE PRONTO ATENDIMENTO - UPA,
sob o símbolo CC-B, lotado na Secretaria Munici-
pal de Saúde.

Art. 2º: Esta portaria entra em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Palácio Auta de Souza, em Macaíba/RN, 12 de
fevereiro de 2021.

EDIVALDO EMÍDIO DA SILVA JÚNIOR
Prefeito

...................................................................................

PORTARIA Nº 316/2021

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE MACAÍBA,
Estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas atri-
buições que lhes são conferidas por Lei:

CONSIDERANDO o que é preceituado no art. 37.
II do Texto Magno Brasileiro.

CONSIDERANDO o que dispõe o art.61, VII, da
Lei Orgânica do Município.

CONSIDERANDO finalmente a necessidade de
manter as atividades da Administração Pública Mu-
nicipal.

RESOLVE:

Art. 1º: Nomear a senhora, DÉBORA VALESCA
BATISTA GOMES, inscrita no CPF/MF sob o nº
701.623.914-47, para o cargo em comissão de GES-
TORA DA MERENDA, símbolo CC-B, lotada na
Secretaria Municipal de Educação

Art. 2º: Esta portaria entra em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Palácio Auta de Souza, em Macaíba/RN, 12 de
fevereiro de 2021.

EDIVALDO EMÍDIO DA SILVA JÚNIOR
Prefeito

EXPEDIENTE

DOMM - Diário Oficial Eletrônico
do Município de Macaíba  (Lei Nº 1921/2018)

é uma publicação da Prefeitura Municipal de Macaíba.
Site: www.macaiba.rn.gov.br

Jornalista responsável:
Sergio Silva do Nascimento

Edição, Diagramação e Distribuição:
ASSECOM - Assessoria de Comunicação de Macaíba

Email: assecom@macaiba.rn.gov.br

Espaço não utilizado

ANO I – N° 0672 - (Edição extraordinária) - Macaíba - RN, sábado, 13 de fevereiro de 2021 3

PODER LEGISLATIVO

Denilson Costa Gadelha
 Presidente
Maria do Socorro de Araújo Carvalho
 Vice-Presidente
Marijara Luz Ribeiro Chaves
 1° Secretária
José Aroldo da Silva Costa
 2º Secretário
Aluízio Silvio Soares
Ana Catarina Silva Borges Derio
Erika Patrícia Emídio da Silva
Igor Augusto Fernandes Targino
Ismarleide Fernandes Duarte
Jailson Alves de Brito
Jefferson Stanley da Silva
João Maria de Medeiros
José da Cunha Bezerra Macedo
Luiz Gonzaga Soares
Ricardo Francisco da Silva
Rita de Cássia de Oliveira Pereira
Silvanio Tafarel de Moura Bezerra

PODER JUDICIÁRIO

1ª Vara Cível da Comarca de
Macaíba/RN
Dra. Luíza Cavalcante Passos Frye
Peixoto
Secretaria 3271-3253

2ª Vara da Família da Comarca de
Macaíba/RN
Dr. Rivaldo Pereira Neto
Secretaria 3271-3797

Vara Criminal
Dr. Felipe Luiz Machado Barros
Secretaria 3271-5074

Juizado Especial Cívil e Criminal
Dra. Lilian Rejane da Silva
Secretaria 3271-5076

MINISTÉRIO PÚBLICO

1ª Promotoria
Dra. Iveluska Alves X. da Costa Lemos
3271-6841

2ª Promotoria
Dra. Gerliana Maria Silva Araújo Rocha

3ª Promotoria
Dra. Rachel Medeiros Germano

4ª Promotoria
Dra. Lara Maia Teixeira de Morais
Dr. Felipe Luiz Machado Barros
Secretaria 3271-5074

Juizado Especial Cívil e Criminal
Dra. Lilian Rejane da Silva
Secretaria 3271-5076

MINISTÉRIO PÚBLICO

1ª Promotoria
Dra. Iveluska Alves X. da Costa Lemos
3271-6841

2ª Promotoria
Dra. Gerliana Maria Silva Araújo Rocha

3ª Promotoria
Dra. Rachel Medeiros Germano

4ª Promotoria
Dra. Lara Maia Teixeira de Morais

WWW.MACAIBA.RN.GOV.BR

NESTA EDIÇÃO NÃO HOUVE ATOS OFICIAIS DO PODER LEGISLATIVO